1 Ex Symbolo *Quicumque*.

2 S. Leo Serm. VIII. cap. 4.

ut cassetis praedicare Evangelium, quo christiana plebs magis in dies sanctissimis christiana legis praeceptionibus erudita crescat in scientia Dei, declinet a malo , et faciat bonum , atque ambulet in viis Domini. Et quoniam nostis Vos pro Christo legatione fungi, qui se mitem et humilem corde est professus, quiue non venit vocare iustos, sed peccatores, relinquens nobis exemplum, ut sequamur vestigia eius ; quos in mandatis Domini delinquentes, atque a veritatis et iustitiae semita aberrantes inveneritis , haud omittite eos in spiritu lenitatis et mansuetudinis paternis monitis, et consiliis corripere atque arguere, obsecrare , incerepare in omni bonitate, patientia et doctrina, cum *saepe plus erga corrigen-  
dos agat benevolentia, quam austерitas, plus exhortatio, quam  
commинatio, plus caritas, quam potestas* <sup>1</sup>. Illud etiam totis vi-  
ribus praestare contendite, Venerabiles Fratres, ut fideles carita-  
tem sectentur, pacem inquirant , et quae caritatis et pacis sunt,  
sedulo exequantur, quo cunctis dissensionibus, inimicitiis, aemula-  
tionibus, simultatibus penitus extinctis, omnes se mutua carita-  
te diligent , atque in eodem sensu , in eadem sententia perfecti  
sint , et idem unanimes sentiant, idem dicant, idem sapient in  
Christo Iesu Domino Nostro. Debitam erga Principes , et potesta-  
tes obedientiam ac subiectionem christiano populo inculcare sala-  
gite, edocentes iuxta Apostoli monitum <sup>2</sup> non esse potestatem ni-  
si a Deo, eosque Dei ordinationi resistere , adeoque sibi damna-  
tionem acquirere, qui potestati resistunt, atque idcirco praeceptum  
potestati ipsi obediendi a nemine umquam citra piaculum posse  
violari, nisi forte aliqua imperetur, quod Dei et Ecclesiae legi-  
bus aduersetur.

*Verum cum nihil sit, quod alios mugis ad pietatem, et Dei cul-  
tum assidue instrual, quam eorum vita et exemplum, qui se divino  
ministerio dedicarunt <sup>3</sup>, et cuiusmodi sunt Sacerdotes, eiusmodi  
plerumque esse soleat et populus, pro vestra singulari sapientia*

<sup>1</sup> Concil. Trident. Sess. XIII. cap. I. de Reformat.

<sup>2</sup> Ad Roman. XII. 1. 2.

<sup>3</sup> Concil. Trid. Sess. XXII. Cap. I. de Reform.

perspicitis, Venerabiles Fratres, summa cura et studio Vobis esse elaborandum, ut in Clero morum gravitas, vitae integritas, sanctitas, atque doctrina eluceat, et ecclesiastica disciplina ex Sacrorum Canonum praescripto diligentissime servetur, et ubi collapsa fuerit, in pristinum splendorem restituatur. Quapropter, veluti praeclare scitis, Vobis summopere cavendum, ne cuiquam, iuxta Apostoli praeceptum, cito manus imponatis, sed eos tantum sacris initietis ordinibus, ac sanctis tractandis admoveatis mysteriis, qui accurate exquisiteque explorati, ac virtutum omnium ornatu, et sapientiae laude spectati, vestris dioecesisbus usui et ornamento esse possint, atque ab iis omnibus declinantes, quae Clericis vetita, et attendentes lectioni, exhortationi, doctrinae, *exemplum sint fidelium in verbo, in conversatione, in caritate, in fide, in castitate* <sup>1</sup>, cunctisque afferant venerationem, et populum ad christianae religionis institutionem singant, excitent, atque inflamment. *Melius enim profecto est*, ut sapientissime monet immortalis memoriae Benedictus XIV Decessor Noster, *pauciores habere ministros, sed probos, sed idoneos, atque utiles, quam plures qui in aedificationem Corporis Christi, quod est Ecclesia, nequidquam sint valituri* <sup>2</sup>. Neque vero ignoratis, maiori diligentia Vobis in illorum praecipue mores, et scientiam esse inquirendum, quibus animarum cura et regimen committitur, ut ipsi tamquam fideles multiformis gratiae Dei dispensatores plebem sibi concreditam sacramentorum administratione, divini verbi praedicatione ac bonorum operum exemplo continentem pascere, iuvare, eamque ad omnia religionis instituta, ac documenta informare, atque ad salutis semitam perducere studeant. Intelligitis nimirum Parochis officii sui ignaris, vel negligentibus, continuo et populorum mores prolabi, et christianam laxari disciplinam, et religionis cultum exsolvi, atque convelli, ac vitia omnia et corruptelas in Ecclesiam facile invehi. Ne autem Dei sermo, *qui vivus, et efficax, et pene-*